οἱα'. Περὶ δὲ θρόνου θεοῦ δεξιῷ ἀρκούντως ἐπιλοζώφισαν οἱ ἄγιοι· ἐξ ὧν καὶ αὐτῶν ἔχουσαν φιλητὰ μὲν εὐαγγελικῶς τὰ δεξιὰ εἶναι, ἀνάπαλιν δὲ τὰ ἀριστερὰ ὅθεν λαϊκὸς τις καὶ ἐπαρίστερος ἐσκωπταί· εἰ δὲ ἀποδεκτὰ εἶναι μᾶλλον τὰ δεξιὰ, χρῆσιμον ἐκ τῶν παλαιῶν, καὶ τὸ, Ἐπλήγη τ' ἐπιπέδια, ἔχουσαν τὰ καιρία μέρη τοῦ σώματος· καὶ τὸ - Ἐπίπνοισι γε οἱ δεξιοί· - Εἰ δὲ τι χρῆ ἐνταῦθα καὶ χεῖρα ἐκείνῳ,

A Neutralis vero generis est τὸ ἐνδίνωσιον, cuius nominativus est ἐνδίνον, genit. ἐνδίνου. Ἐνδίνω vero quidam τὰ ἐντερα dixerunt, tanquam ἐνδον ἴνας, eo quod nervosa sunt; accuratiores autem simpliciter τὰ ἐντόσθια, quorum sunt venter, uterus et matrix. Hujus autem dictionis usus habetur apud poetam in Græcis sapientem in hoc: δὲ δὲ ψαύσει ἐνδίνων, sive quicumque jaculans attingerit viscera, hucusque lanceam indigens.

229. Hoc autem κεκρύφει Attice scriptum est cum uno augmento, tanquam si quis diceret τετύφει: forma vero communis integra est ἐκεκρύφει sicut ἐτετύφει. Quod si vero ex hujusmodi κεκρύφει, venit κεκρύφαλος, muliebri ornamentum, nihil ad præsens hoc attinet. Curare vero dicitur ἀλθαίνειν, a quo venit ἡ καναλθῆς, id est, bonum medicamentum. Derivatur autem ex ἄλλεσθαι: ægrotantibus enim tanquam maceratum concidit corpus; quæ vero sanorum sunt exsiliunt tanquam accreta physicoque spiritu vivifico elata. Ideo festive sapientes antiqui, sicut dictum est, τὴν φύσιν a verbis φυσῶν (inflare) derivatam existimant. Quod autem τὸ ἀλθαίνειν etiam ἄλλεσθαι dicitur, unde est ἀλθαία, genus plantarum, et proprium nomen, ostendit ille qui scripsit: ἀλθητος δὲ χεῖρ. Nunc autem est præterea notandum quod ἀλθαίνει (sanat) mortalem naturam Dominus, etiam alias, sed maxime cum ipsa, quando medicamen istud optimum ipsi datur, sanari festinat.

230. Sciendum autem quod virginem in visceribus Verbum abscondisse dicens, interpretatur quod ibi Verbum dicat. Non dicendum est igitur esse verbum commune vel aliud ipsi simile, tanquam in hoc: Spiritum innova in visceribus, non aliquis communis spiritus intelligitur; nec etiam illius generationis spermaticum, quod physici cogitaverunt, sed Verbum Dei Patris supersubstantiale; cuius opus est ægrotam sanare naturam nostram, et sanare prout ipsi naturale est. Naturale autem est ei, sicut audit, sic et sanare; audit autem, id est nominatur Verbum: igitur verbo quoque medetur, sicut fidenter tenuit ille qui dixit: Dic verbum, et sanabitur ægrotans; et sicut expertus est paralyticus, et sicut surrexit vocatus Lazarus. Sanat autem Salvator, medicus omnibus communis, non hos vel illos, sed humanam naturam totam. Relate vero ad hoc: Sicut au lit, sic sanat; recogitandum est istud: Sicut audio, iudico, etc. Audio vero justus; iuste proinde iudico, et iudicium meum justum est. Evidens autem est quod curare mortalium naturam ad distinctionem eorum qui partim medentur fuit dictum.

231. De divino autem dextero throno sufficienter disseruerunt sancti; ex quibus ipsis etiam tenemus dilecta quidem secundum Evangelium esse dextera, e contrario autem esse sinistra: unde lævus quidam etiam ἐπαρίστερος; iocose dictus est. An autem magis acceptabilia sint dextera, prodesse potest id antiquorum: Ad dexteram percussus est, sive præcipuis in partibus corporis; et istud: Laboriosi

sunt dexteri. Si vero quoque hic oportet considerare dexteram manum illam misericordem, cujus opes nesciet sinistra, non est solum dicendum quod jam ab alio sapiente scite cum symbolo dictum est: Utraque manu misericordiam fac et exhauri divitias: non enim ita sciet tua sinistra quod dextera tua facit; sed etiam: Eleemosyna donetur sola dextera, operaria, virili, symbolice divinam operationem exprimente, ab ipsa natura, sicut speculantur physici sapientes, honorata, naturaliter ad operandam commode disposita, et, quod vividius est, illa quæ ad recipiendum bene probatur. Sinistram autem sinas omittere quæ sunt ad eleemosynam, cui opus est diligentia, festinatione multa, concitatione sive contentione, atque, ut omne opportune dicam, dexteritate, quibus orbatur sinistra, nata quidem et ipsa fieri dextera, sero autem forsitan hujusmodi prosperans in bono, ut ambidexterum perficiat hominem: tardescit enim cognis læva, impeditque dexteram a bono, et in aliis actionibus quibus non apte viret, et in eleemosynæ actu quem cum pompa et ostentatione pharisæice splendescere gestit.

232. Omnino vero non in bonum veteribus sinistrum habebatur. Quod malum augurium reputarint læva, quid oportet dicere? Manu vero manum sinistram tangere, abominandum erat: amabatur autem maxime dextera. In pactis sicut in juramentis dexteram dexteris fiducialiter jungebant; et usque ad hodiernum diem fidentes homines sibi mutuo dexteram porrigunt. Bene vero operans natura, quæ dextera quoque scribendi functionem assignavit, paucas sinistras honestare solet hujusmodi bono. Bonum est mercatoris navibus dexter paries inclinat; et hunc seligit proverbium volentibus salvare. Magnum autem dexteritatis est etiam decus, quod orientales mundi partes dexteram esse statuunt sapientes. Si vero laudibus oportet superexaltare dexteram, vide mihi dextera Excelsi mutationem, et dextera Dei virum, quem in regia potestate confirmavit sibi, dexteramque manum Domini, quæ glorificata est in virtute, quæ vulneravit inimicos, quæque, ad abundantiam gloriæ suæ, contrivit adversarios.

233. Si vero quoque repugnantes Domini dextera cogitemus, a quibus se cuti idiri, magnus David precatur, ipsosque sinistros ponamus, ut consecutio poscit, quis a sinistris esse vellet aut ordinem et constitutionem ita sinistram laudare? Fidem autem et ipsa faciet apostolica piscatio, non esse fructum a sinistris, siquidem apostoli, cum a dexteris, jussu Domini, laxavissent rete, copiosa captura mirationeque multa repleti sunt. Si vero exornata læva, fucata et cerussata bonis verbis, quibus dextera sinistra quidem ex dextera vocata est; ex particula autem eum nominata est eudonymos, ad solem extollatur, recogitandum est nam fellis, et botrum amaritudinis, et sepulcrum dealbatum, et gustus dulcimaros, et barathra floribus circumfusa; tali-